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PERUS- JA TUNNISTETIEDOT
Asemakaavan muutos:

On osa korttelia 50003 ja katualuetta kaupunginosassa 50, Tammistossa. (kumoutuvan asemakaa-
van osa korttelista 50003, kaupunginosassa 50, Tammistossa).

Tonttijako ja tonttijaon muutos:

Osa korttelista 50003 kaupunginosassa 50, Tammistossa.

Kaavamuutoksen tavoitteena on mahdollistaa asuinkerrostalojen rakentaminen. Voi-
massa olevan asemakaavan on teollisuus- ja varastorakennusten kortteli T-3 muutetaan
asemakaavamuutoksella tontin käyttötarkoitus asuinkerrostalojen korttelialueeksi AK.
Kerroskorkeudet vaihtelevat III:sta V:een.

Kaavaan liittyy toteuttamissopimus.
Kaavan laatija: Jonna Juusola, asemakaavasuunnittelija, Vantaan kaupunki; jonna.juusola (at) van-
taa.fi, puh. 043 8266958.

KAAVA-ALUEEN SIJAINTI

Suunniteltava alue sijaitsee Tam-
mistontien ja Tammiston Kauppa-
tien risteyksessä. Aluetta rajaa
pohjoisessa Tammistonmäen luon-
nonsuojelualue ja etelässä varasto-
ja liiketilakorttelit. Idässä alue ra-
jautuu liiketilakortteleihin ja län-
nessä 2-3 kerroksinen kerrostalo-
alue.

KAAVAPROSESSIN VAIHEET

- Rakennusliike Lapti Oy:n jättämä kaavamuutoshakemus on kirjattu saapuneeksi 24.1.2018.
Kaavamuutoksen numeroksi tuli työohjelmassa numero 002390 Tammistontie 2 (aiemmin ni-
mellä 002325 Tammiston kauppatie).

- Kaavoitus tuli vireille 30.9.2018.
- Mielipiteet pyydettiin 29.10.2018 mennessä (MRL 62 §) ja niitä saatiin 7 kappaletta.
- Hankkeesta järjestettiin OAS-vaiheen asukastilaisuus 12.9.2018 ja suunnitteluvaiheen asukas-

tilaisuus 6.3.2019.
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1. TIIVISTELMÄ
Kaavamuutoksen alue on kaupunginvaltuustossa 17.12.2007 hyväksytyssä oikeusvaikut-
teisessa yleiskaavassa A3 pientaloaluetta. Tekeillä olevassa uudessa yleiskaava alue on tii-
vistä asuntoaluetta A, jota voidaan rakentaa kaikilla talotyypeillä. Yleiskaavaluonnoksessa
Tammiston Kauppatie on katukuvan kehitysaluetta, johon mahdollisesti rakennetaan tule-
vaisuudessa raitiovaunureitti. Tavoitteena on rakentaa laadukasta kaupunkitilaa niin, että
katukokonaisuus on viihtyisä ja luo helpot mahdollisuudet ihmisten monipuoliseen liikku-
miseen. Kadunvarren kortteleissa rakentamisen tulee edistää viihtyisän katukuvan muo-
dostumista.
Kaavamuutoksen tavoitteena on mahdollistaa asuinkerrostalojen rakentaminen. Voimassa
olevassa asemakaavassa suunnittelualue on teollisuus- ja varastorakennusten korttelialu-
etta (T-3). Alueen nykyinen rakennusoikeus määräytyy kaavassa osoitetun tehokkuuslu-
vun e=0.50 mukaan, mikä vastaa 2315 k-m²:ä. Asemakaavamuutoksella muutetaan tontin
käyttötarkoitus asuinkerrostalojen korttelialueeksi AK. Kerroskorkeudet vaihtelevat III:sta
V:een. Rakennusoikeutta tontille esitetään 4400 k-m², josta 50 k-m² tulee rakentaa liiketi-
lana Tammiston Kauppatien suuntaisen talon eteläkulmaan kadunpuolelle. Talon pohjois-
kulmaan saa rakentaa 100 k-m² liiketilaa kaavakartalla esitetyn rakennusalan lisäksi.
Lopputuloksena on ympäristön rakennuksiin tiiliverhoilullaan ja harjakatollaan mukautuva
sekä portaittain 3-5 kerroksiseksi rakentuva asuinkortteli. Sisäpihalla kasvaa aiemman
puutarhatontin tavoin kukkivat puut ja autokatoksen niittykatto antaa tukea viereisen
luonnonsuojelualueen niittykasvien pölytyksen luontoarvoihin. Korttelin koillisnurkassa
oleva tonttijako ja tonttijaon muutos koskevat Vantaan kaupungin maan liittämistä osaksi
AK-korttelialuetta.
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2. LÄHTÖKOHDAT

2.1  SELVITYS SUUNNITTELUALUEEN OLOISTA

2.1.1  Alueen yleiskuvaus
Kaavamuutosalue sijaitsee Tammiston kaupunginosassa, Tammistontien ja Tammiston kauppatien
risteyksessä. Tammisto on liikenteellisesti keskeisellä paikalla Kehä III:n, Tuusulanväylän ja Vantaa-
joen välisellä alueella. Lännessä aluetta rajaa 2–3 -kerroksinen asuinkerrostaloalue ja etelässä 2-
kerroksinen liike- ja toimistorakennus. Pohjoisessa ja idässä alue rajautuu edellä mainittuihin katu-
alueisiin. Kaava-alueen pinta-ala on noin 0,7 ha mukaan lukien katualueet.

Viistokuva idästä vuodelta 2016. Asemakaavan muutosalue on rajattu keltaisella katkoviivalla.

2.1.2 Luonnon ympäristö

Maisemakuva ja -rakenne

Kaava-alue sijoittuu Keravajoen ja Vantaajoen jokisuistojen välissä sijaitsevan Tammistonmäen
selänteen vaiheittumisvyöhykkeelle. Tammiston kaupunginosassa kohtaavat jääkauden jälkeensä
jättämät kalliomäet ja hedelmälliset jokilaaksojen savikot.

Kaavamuutosalueella korkeuserot vaihtelevat n. + 19 metristä n. + 15 metriin (mpy). Rinne viettää
etelään ja lounaaseen.

Vesistöt ja vesitalous

Kaava-alueen ympäristössä on rakennettua vesihuoltoa.

Maaperä

Kaavamuutosalue sijoittuu osittain kallioista mäkeä ympäröivälle moreenirinnealueelle. Maaperä
tontin alueella on ylempänä moreenia ja alempana savea sekä silttiä.

Rakennuksia tuskin voidaan kaavamuutosalueella perustaa maanvaraisesti. Tarkemmat maaperä-
analyysit siltin ja saven syvyydestä tulee tehdä rakennuslupavaiheessa.
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2.1.3  Rakennettu ympäristö

Väestön rakenne ja kehitys kaupunginosassa

Tammiston kaupunginosan väkiluku oli 3453 asukasta vuonna 2018. Alueen väestö on kasvanut
viimeisen 15 vuoden aikana erityisesti alueen rivi- ja kerrostaloalueiden rakentumisen myötä.

Alueella toimii muun muassa Tammiston omakotiyhdistys.

Palvelut ja työpaikat

Tammiston kauppatien varressa on lukuisia kaupallisia palveluita, kuten Ostospuisto Tammisto ja
lukuisia Outlet-myymälöitä, sekä toimi- ja varastotilaa. Tammistossa toimii kaupungin päiväkoteja.
Lähin koulu sijaitsee Pakkalassa.

Yhdyskuntarakenne ja kaupunkikuva

Suunnittelualue on Tammistoa. Kaavamuutos monipuolistaa toteutuessaan alueen yhdyskuntara-
kennetta lisäämällä kaupunginosan asuin- ja liiketilakantaa ja muuttamalla rakennusten sijoittelua
kaupunkimaisemmaksi. Asuinkorttelin vehreä sisäpiha ylläpitää alueen kasvillisuuden määrää. Sa-
malla alueen maankäyttö tehostuu. Kaavamuutos tukee tavoitetta tiivistää kaupunkirakennetta
hyvien joukkoliikenneyhteyksien varrella, mikä on valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden
mukaista.

Rakennettu kulttuuriympäristö

Kaavamuutosalueen pohjoispuolella kulkeva Tammistontie on osa vanhaa Tomtbackan (Haltiala) ja
Helsingin pitäjän kirkonkylän välistä tielinjausta, joka näkyy 1700-luvun lopun kartoissa.

Kaava-alueella sijaitsee 1950-luvulla rakennettu asuinrakennus, jota ei kuitenkaan ole luokiteltu
rakennusperintökohteeksi.

Virkistys

Vantaa- ja Keravajoen varsien virkistysreitit sijaitsevat lähellä ja Kartanonkosken liikuntapuistossa
on laajat liikkumisen mahdollisuudet. Lähellä Helsingin puolella ovat myös Haltialan kotieläintila ja
Ruutinkoski.

Liikenne

Tämänhetkinen liikkuminen painottuu yksityisautoiluun ja bussiliikenteeseen kohti Helsingin kes-
kustaa. Tammistontien pohjoispuolella on kevyenliikenteen tie, johon tontilta ohjataan läheisten
suojateiden kautta ja Tammiston Kauppatien molemmin puolin sijaitsee yhdistetyt kevyen liiken-
teen tieosuudet.
Vuonna 2017 on tehty Tammiston kauppatien liikenneselvitys, johon se raitiovaunun tilantarve
perustuu. Lisäksi vuonna 2018 on laadittu Tuusulanväylän Ylästön suuntaisliittymän toteuttamis-
kelpoisuusselvitys. Aviapoliksen liikenneverkko- ja raitiovaunuselvitys ovat tekeillä ja valmistune-
vat vuoden 2019 aikana.

Vesihuolto

Vedenjakelu
Kaava-alueen eteläpuolella tontilla 20-3-6 kulkee vuonna 1985 rakennettu DN225 vesijohto.
Kaava-alueen länsipuolella Tammiston kauppatiellä kulkee vuonna 1989 rakennettu DN225 vesi-
johto. Kaava-alue kuuluu Tikkurilan painepiiriin. Tikkurilan painepiiri saa vetensä Helsingin
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Pitkäkosken vedenpuhdistuslaitokselta, josta vesi pumpataan Ylästön paineenkorotuspumppaa-
mon kautta Tikkurilaan.

Alueen verkostopainetta ylläpidetään Hiekkaharjun vesitornilla. Alueen painetasot vaihtelevat vä-
lillä +85…+67. Vesitornin varastotilavuus on 6700 m³.

Jätevesiviemäröinti
Kaava-alueen eteläpuolella tontilla 20-3-6 kulkee vuonna 1985 rakennettu DN250 jätevesiviemäri.
Jätevedet kulkeutuvat Tuusulanväylän vartta Siltamäen jätevedenpumppaamolle ja päätyvät lo-
pulta Viikinmäen jätevedenpuhdistamolle.

Hulevesijärjestelmä
Kaava-alueen pohjoispuolella Tammistontiellä kulkee vuonna 2006 rakennettu DN300 huleve-
siviemäri. Kaava-alueen länsipuolella Tammiston kauppatiellä kulkee vuonna 1999 rakennettu
DN300 hulevesiviemäri. Alueen hulevedet johtuvat putkia pitkin Vantaanjokeen.

Kaukolämpö ja sähköverkko

Violetilla kaukolömpöverkko ja punaisella sähköverkko. Tammistonmäen luonnonsuojelualueen pohjoispuo-
lella sijaitsee lisäksi sähköverkon suurjännitejohdot. Kuvalähde: Vampatti 28.5.2019

Ympäristöhäiriöt

Suunnittelualue ei ole lentomelualueella. Alueelle ulottuu jonkin verran tieliikennemelua, joka on
kuitenkin hallittavissa meluselvityksen mukaisin ratkaisuin.
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2.1.4 Maanomistus

002390 asemakaavamuutoksen tontin omistaa Rakennusliike Lapti Oy. Kaavaan sisältyvän katualu-
een omistaa Vantaan kaupunki.
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2.2 SUUNNITTELUTILANNE

2.2.1 Kaava-aluetta koskevat suunnitelmat, päätökset ja selvitykset

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet

Valtioneuvoston 14.12.2017 päättämien valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden (VAT) pyrki-
myksenä on luoda edellytykset väestökehityksen edellyttämälle riittävälle ja monipuoliselle asun-
totuotannolle sekä luoda edellytykset vähähiiliselle ja resurssitehokkaalle yhdyskuntakehitykselle,
joka tukeutuu ensisijaisesti olemassa olevaan rakenteeseen. Merkittävät uudet asuin-, työpaikka-
ja palvelutoimintojen alueet sijoitetaan siten, että ne ovat joukkoliikenteen, kävelyn ja pyöräilyn
kannalta hyvin saavutettavissa. Hanke on näiden tavoitteiden mukainen.

Maakuntakaava

Uudenmaan maakuntakaavassa alue
on merkitty taajamatoimintojen alu-
eeksi. Maakuntakaavaa täydentää 2.
vaihemaakuntakaava. Ympäristömi-
nisteriö on vahvistanut 2. vaihemaa-
kuntakaavan 30.10.2014. Suunnitte-
lualueen pohjois- ja luoteispuolella
on turkoosilla merkitty Tammiston-
mäen luonnonsuojelualue. Suunnit-
telualueen eteläpuolelle on osoitettu
merkitykseltään seudullinen vähit-
täiskaupan suuryksikkö.

Suunnittelualueen likimääräinen si-
jainti on merkitty mustalla ympy-
rällä.

Helsingin seudun maankäyttösuunnitelma MASU 2050

MASU 2050 määrittelee seudun ta-
voitteellista maankäyttöä ja toimii
tausta-aineistona Helsingin seudun
liikennejärjestelmälle HLJ2015 sekä
Helsingin seudun asuntostrategialle.
MASU 2050 on strateginen suunni-
telma, joka osoittaa seudun maan-
käytön kehittämisen vyöhykkeet. Yh-
teisesti sovittujen tavoitteiden mu-
kaisesti 80 % uudesta asuntotuotan-
nosta ohjataan seudun ensisijaisesti
kehitettävälle vyöhykkeelle (tumman
ruskea vyöhyke). Vantaan kaupun-
ginvaltuusto on hyväksynyt suunni-
telman 11.5.2015.
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Yleiskaava

Alue on voimassa olevassa yleiskaa-
vassa pientaloaluetta (A3).

Kaupunginvaltuuston 17.12.2007
hyväksymä yleiskaava on tullut voi-
maan 25.2.2009.

Yleiskaavaluonnos 2020

Tekeillä olevassa yleiskaavassa 2020
alue on asuntoaluetta A ja urbanisoi-
tuvaa katukuvan kehitysaluetta, jo-
hon mahdollisesti rakennetaan rai-
tiovaunureitti. Kaavahanke on val-
misteilla olevan yleiskaavaluonnok-
sen mukainen.
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Asemakaava

Korttelissa on voimassa asemakaavamuutos nro 001278 (Kh 5.5.1997). Siinä suunnittelualue on
teollisuus- ja varastorakennusten korttelialuetta T-3. Länsipuolella on asuinrakennusten kortteli-
aluetta A.
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3. ASEMAKAAVAN SUUNNITTELUN VAIHEET

3.1 SUUNNITTELUN KÄYNNISTÄMINEN, SITÄ KOSKEVAT PÄÄTÖKSET JA VIREIL-
LETULO
Rakennusliike Laptin jättämä kaavamuutoshakemus on kirjattu saapuneeksi 24.1.2018.  Kaava-
muutos sai työohjelmassa numeron 002390 ja kaavoitus tuli vireille 30.9.2018.

3.2 OSALLISTUMINEN JA YHTEISTYÖ

3.3.1 Osalliset
- alueen maanomistajat
- naapurit (viereisten alueiden omistajat ja vuokralaiset)
- asukkaat, yritykset ja työntekijät, asukas- ym. yhdistykset
- ne, jotka katsovat olevansa osallisia
- kaupungin asiantuntijaviranomaiset: maankäyttötoimi (yrityspalvelut, rakennusvalvonta, ym-

päristökeskus, tekninen toimiala), Keski-Uudenmaan pelastuslaitos, kaupunginmuseo
- Muut viranomaiset ja yhteisöt: Uudenmaan liitto, HSL, Museovirasto, HSY, Uudenmaan ELY-

keskus, Vantaan Energia Oy, Elisa Oyj ja HSL.

3.3.2  Osallistuminen ja vuorovaikutus

Asemakaavamuutoksen alkamisesta on tiedotettu Vantaan kaupungin verkkosivuilla, Vantaan asu-
kaslehdessä/ Vantaan Sanomissa sekä kirjeitse (MRL 62§) maanomistajille, naapureille ja viran-
omaisille.

Vuorovaikutustilaisuus ja tonttikatselmus pidettiin 12.9.2018 ennen osallistumis- ja arviointisuun-
nitelman tekoa.  Osallisuus- ja arviointisuunnitelmaan tuli määräaikaan mennessä viranomaislau-
sunnot ja kaksi mielipidettä. Viranomaislausunnot eivät aiheuttaneet suunnitelmille muutostar-
peita. Mielipiteissä ja asukastilaisuudessa tuotiin esiin toive 3-4 kerrosluvuista ja pyyntö arkkiteh-
tonisen ilmeen sovittamisesta olemassa olevaan rakennuskantaan lähistöllä sekä perheasuntojen
tarpeesta alueella.

· Vantaan energia Oy lausunto: Kaavoituksessa tulee huomioida liitteen maakaapeliver-
kot. Pien- ja keskijänniteverkon maakaapelit sijaitsevat tontin itälaidalla ja pienjännite-
kaapeli on kytketty Tammistontieltä nykyiseen kohteeseen. Kaukolämpöverkon kaapelit
sijaitsevat Tammiston kauppatien itäpuolella ja Tammiston tien eteläreunalla lähellä
tontin rajaa.

· HSY lausunto: Suunnittelualueen vesihuolto on rakennettu valmiiksi. Uudet rakennukset
voidaan liittää lähtökohtaisesti suunnittelualueen eteläreunan yleiseen vesihuoltoon
(vesijohto 225 M (rak. -85) ja jätevesiviemäri 250 M (rak. -85)), alueella nykyisin olevan
rakennuksen tavoin. Uusien rakennusten liittäminen vesihuoltoon tarkastellaan vielä
uudelleen kaavoituksen edetessä ja laaditaan tarvittaessa kustannusarvio ja esisuunni-
telma.

· Vantaan kaupunginmuseon lausunto: Kaava-alueella ei ole erityisiä kulttuuriympäris-
töön liittyviä maisema-arvoja, eikä sieltä tunneta muinaisjäännöksiä. Kaupunginmu-
seota ei ole tarpeen kuulla kaavan jatkovaiheissa, ellei kaava-aluetta laajenneta histori-
allisen tielinjauksen alueelle.
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· Fingrid lausunto: Alueella ei ole Fingridin voimajohtoja, joten heillä ei ole kommentoita-
vaa kaavaan.

· Helsingin seudun liikenne –kuntayhtymä lausunto: HSL:llä ei ole lausuttavaa asemakaa-
vamuutokseen.

· Asukasmielipide: Ei halua kaupunkimaista rakentamista ja maksimikerrosluvuksi toivo-
vat 3-4 krs ja tyyliltään Tammistontie 4:n kaltaista. Korkeat rakennukset erottuisivat lii-
kaa pientalovaltaisessa suurmaisemassa.

· Asukasmielipide As Oy Tammistonvaari: Kritisoi suunniteltua rakennuskorkeutta. Vaatii
tontin rakennuskorkeudeksi korkeintaan 3-kerroksisia taloja, kuten Tammistontie 4 –
kaavassa osoitettu. Perusteluna välitön haitta maiseman sulkeutumisesta ja varjostami-
sesta. Vedotaan MRL 1999/132 §54, jossa asemakaavalla ei saa aiheuttaa kenenkään
elinympäristön laadun sellaista merkityksellistä heikkenemistä, joka ei ole perusteltua
asemakaavan tarkoitus huomioon ottaen ja §117, jonka mukaan “Rakennuksen tulee
soveltua rakennettuun ympäristöön ja maisemaan sekä täyttää kauneuden ja sopusuh-
taisuuden vaatimukset”. Samalla todetaan, että Rodendalinringissä on kerroskorkeutta
porrastamalla saatu kerrostalot paremmin sovitettua maisemaan. Mielipiteessä vaadi-
taan pysäköintipaikkojen sijoituksen selkeää sijoituspaikan esittämistä, jotta suunnitel-
maa voisi kommentoida.

Toinen vuorovaikutustilaisuus pidettiin keväällä 2019, jolloin suunnitelmat olivat edenneet OAS:n
mielipiteet huomioiden eteenpäin. Keskustelua herätti erityisesti Tammiston Kauppatien ruuhkai-
suus ja julkisen liikenteen riittämättömyys. Viereisen asuinkorttelin (Tammistontie 4) pysäköinti-
aluetta käytetään jatkuvasti läpiajoon. Tämä häiritsee asukkaita ja vaarantaa lasten turvallisuutta.
Lapti toi maanomistajana esiin aikomuksensa kehittää tonttia nykyisen T-3 kaavan mukaisesti, ellei
kaava etene asuntorakentamisella. Tämä tarkoittaisi 3-kerroksista varastorakennusta, mikä ai-
heuttaisi Tammistontielle rekka- ja huoltoajoliikennettä.

Nähtävilläolo ja lausuntojen pyytäminen sekä lausuntojen ja muistutusten huomioiminen

Asemakaavan muutosehdotus 002390 on ollut kaupunkisuunnittelulautakunnassa 19.8.2019 ja
kaupungin hallituksessa 26.8.2019. Kaava oli nähtävillä MRA 27§ mukaan 11.9.-10.10.2019. Nähtä-
villä olon aikana saapui HSY:n ja Vantaan Energian lausunnot, mutta niissä ei tullut tarpeita muut-
taa kaavaehdotusta.

Kooste lausunnoista

HSY:n lausunnon mukaan alueen vesihuolto on rakennettu valmiiksi, joten asemakaavamuutoseh-
dotus ei edellytä uuden vesihuollon rakentamista tai johtojen siirtämistä.

Vantaan Energian lausunnon mukaan asemakaavan muutosehdotuksessa ei ole huomautettavaa.
He toteavat, että rakennussuunnittelussa tulee huomioida keski- ja pienjännitekaapeleiden ja kau-
kolämpöputkien sijainti. Pienjännitejohto sijaitsee Tammistontien ja Tammiston kauppatien kul-
mauksessa vanhan tontinrajan mukaisesti varsin lähellä tulevaa rakennusta. Tämä tulee huomi-
oida tarkemmassa suunnittelussa ja mahdollisten siirtokustannuksten osalta toimitaan Vantaan
kaupungin ja Vantaan Energia Oy:n vuoden 1993 solmitun yhteistyösopimuksen mukaisesti.
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3.4. ASEMAKAAVAN TAVOITTEET

3.4.1  Lähtökohta-aineiston antamat tavoitteet

Kaupungin asettamat tavoitteet

Vantaan valtuustokauden 2018 – 2021 strategia (Kv 11.12.2017):

Kaupunkia tiivistetään lähiluontoa vaalien. Nykyistä kaupunkirakennetta vahvistetaan resurssivii-
saasti. Kaupunkikeskusten kehittämismahdollisuudet hyödynnetään rohkeasti ja kaupunkiympäris-
töistä ja asunnoista tehdään kansainvälisesti kilpailukykyisiä. Ratkaisuissa ja päätöksenteossa turva-
taan talouden tasapainoa, lisätään kaupungin elinvoimaa ja vetovoimaa, edistetään asukkaiden hy-
vinvointia, ollaan edelläkävijöitä palvelujen kehittämisessä ja johdetaan uudistuen ja osallistuen.

MAL-tavoitteet:
· Erilaisten väestöryhmien asumistarpeisiin vastaaminen tarjoamalla edellytykset

kohtuuhintaiselle ja monipuoliselle asuntotuotannolle.
· Yhdyskuntarakenteen eheytyminen ja joukkoliikenteen edistäminen sekä maan-

käytön, asumisen ja liikenteen yhteensovittaminen tiivistämällä ja täydentämällä
olevaa keskustaa raideliikenteen aseman välittömässä läheisyydessä

Maa- ja asuntopoliittiset linjaukset koskien kaavoitusta, maanhankintaa ja tontinluovutusta (Kv
18.6.2018)

· Kaupungin omistaman maan ja asemakaavoitettujen täydennysrakentamisaluei-
den kaavoittaminen on etusijalla.

· Asuntotuotantoa varten asemakaavavarantoa lisätään niin, että se vastaa viiden
vuoden rakentamisen tarvetta.

· Kaavoituksen tavoitteena on laatu, kohtuuhintaisuus, toteuttamiskelpoisuus ja
kaupunkirakenteen eheys.

· Korkeaa rakentamista ja täydennysrakentamista edistetään aktiivisesti aseman-
seuduilla ja keskustoissa, joissa on hyvät palvelut.

Vantaan arkkitehtuuriohjelma 2015 (Kv 11.5.2015):
· Luomme Vantaalle kerroksellisen, tiiviin ja läheisen kaupunkikuvan.
· Kannustamme hyvään ja kohtuuhintaiseen arkkitehtuuriin, kestävään rakentami-

seen sekä uusien energiamuotojen käyttöön.
· Uudistamme keskustojen pysäköintijärjestelyt esteettisesti korkeatasoisiksi.
· Luomme mahdollisuuksia luonnon monimuotoisuudelle myös rakennetuissa ulko-

tiloissa.
· Huolehdimme pihojen kauneudesta, monimuotoisuudesta ja vesitaloudesta.
· Otamme käyttöön uusia työkaluja, kuten vihertehokkuuden.

Kaupungin muut tavoitteet:
· Tiivistää ja täydentää olemassa olevaa yhdyskuntarakennetta hyvien joukkoliiken-

neyhteyksien varrella.
· Kehittää Tammiston kauppatien luonnetta kaupunkimaisemmaksi.
· Mahdollistaa alueelle korkeatasoista ja viihtyisää asuinrakentamista. Sovittaa uu-

disrakentaminen luontevaksi osaksi alueen kaupunkikuvaa.
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· Varmistaa tontin riittävä viherpinta-ala vihertehokkuuslaskennalla.

Liikennesuunnittelun tavoitteet
· Liikennesuunnittelun tavoitteena on tontilta suora kulku Tammiston kauppatien

kevyen liikenteen väylälle.
· Lisäksi olisi hyvä saada jalankulkumahdollisuus tontilta Tammistontien lähimmälle

suojatielle ja sitä kautta tien toisen puolen kevyenliikenteen reitille.

3.4.2 Maanomistajan tavoitteet
· Tontin käyttötarkoituksen muutos teollisuusrakentamisesta kaupunkimaiseen ker-

rostalorakentamiseen.
· Tehostaa alueen maankäyttöä lisäämällä korttelialueen rakennusoikeutta ja nos-

tamalla kerroslukua.
· Hakijan OAS-luonnoksessa rakennusoikeudeksi esitettiin 5100 k-m2 ja kerroslu-

vuksi VI−VII.
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3.5 ASEMAKAAVARATKAISUN VAIHTOEHDOT
Asemamuutoksen aikana on tutkittu erilaisia luonnosvaihtoehtoja.

Vaihtoehdossa A 6-7-kerroksiset rakennusmassat rajaavat korttelia katualueesta. Rakennusoi-
keutta on noin 5100 kem2.

Vaihtoehto A

Vaihtoehdossa B on tutkittu kahta erillistä pistetalotyyppistä rakennusmassaa. 8-kerroksiset ra-
kennukset sisältävät noin 7200 kem2.

Vaihtoehto B



002390 / Tammistontie 2, 9.12.2019                  18 / 38

Vaihtoehdossa C 3-5-kerroksiset rakennusmassat ja autokatokset rajaavat korttelia. Rakennusoi-
keutta on maltillisemmin kuin vaihtoehdoissa A ja B. Lisäksi kerroskorkeudet ovat matalammat.

Vaihtoehto C

3.5.1  Asemakaavaratkaisun valinta ja perusteet

Asemakaavaratkaisu perustuu vaihtoehtoon C, joka on jatkosuunnittelussa tutkittu perusteelli-
sesti. Suunnittelun aikana huomioitiin tuoreen yleiskaavaluonnoksen ja maanomistajien tavoitteet
sekä asukkaiden OAS-vaiheessa ja asukastilaisuudessa ilmaistut mielipiteet. Tavoitteena suunnitte-
lussa oli luoda viihtyisä ja vetovoimainen urbaani katutila Tammiston kauppatielle, jolloin katutila
toimii myöhemmin raitiovaunupysäkin kanssa. Kerrosluvut kohtuullistettiin OAS-vaiheen VI−VII:sta
III-V:een ja sovitettiin liikennesuunnittelun linjaamat paikoitusmäärät tontille. 0,9 vihertehokkuu-
della tavoitellaan asukkaille vehreää ja monipuolista oleskelupihaa, jonka tunnelmaa lisäävät kuk-
kivat hedelmäpuut ja pihan ekologista arvoa lisäävät autokatoksen ja mahdollisten talousraken-
nusten viherkatot.
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4. ASEMAKAAVAN KUVAUS

4.1 KAAVAN RAKENNE
Asemakaavalla muutetaan nykyinen tontin käyttötarkoitus teollisuus- ja varastorakennusten kort-
telialue T-3 asuinkerrostalojen korttelialueeksi AK. Kerroskorkeudet vaihtelevat III:sta V:een. Ra-
kennusoikeutta tontille esitetään 4400 k-m², josta 50 k-m² tulee rakentaa liiketilana Tammiston
Kauppatien suuntaisen talon eteläkulmaan kadunpuolelle. Talon pohjoiskulmaan saa rakentaa 100
k-m² liiketilaa kaavakartalla esitetyn rakennusalan lisäksi. Asuinrakennukset ja autokatokset rajaa-
vat sisälleen viihtyisän ulko-oleskelutilan.

4.1.1  Mitoitus

Asukasmäärä: 88 (1 asukas/ 50 kem2)

Asuinkerrostalojen korttelialue, AK  0,5 hehtaarin alue.  Rakennusoikeus on 4400 k-m2. Tehok-
kuusluku e=0,9

Autopaikkojen vähimmäismäärä on 1 ap/90 k-m², kuitenkin vähintään 1 ap/asunto. Perusnormista
voidaan vähentää 15 %, jos pysäköinti keskitetään nimeämättömin paikoin pysäköintialueelle. Li-
säksi vieraspysäköintiin tulee varata 1 ap / 1500 k-m2 ja liiketiloille 1 ap. Pysäköintipaikoille tulisi
rakennusvaiheessa tehdä varaus sähköautojen latausmahdollisuuteen.

Polkupyöräpaikkoja on vähintään Pyöriä 1 pp/30  k-m² ja 2 kpl/liikehuoneisto, joista 50 % on hel-
posti käytettäviä. Osa pyöräpaikoista saa sijaita autokatoksen yhteydessä.

4.2 YMPÄRISTÖN LAATUA KOSKEVIEN TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN
Asemakaavassa on annettu tarkat määräykset muun muassa arkkitehtuurista ja piharakenteista,
mikä edesauttaa kaupunkikuvallisesti laadukkaan korttelin muodostamista.

4.3 ALUEVARAUKSET
Pääosa alueesta on kerrostalojen korttelialuetta AK.
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4.3.1  Korttelialueet

AK, asuinkerrostalojen korttelialueet

Arkkitehtitoimisto Anttila & Rusasen näkemys tiiliverhoilluista rakennuksista.

Rakennusten massoittelussa, kattomuodoissa, julkisivuissa ja julkisivumateriaaleissa tulee kiinnit-
tää huomiota siihen, että syntyy vaihtelevia, intensiivisiä ja arkkitehtonisesti korkeatasoisia katu-
ja korttelitiloja. Korttelialueesta rakennetaan ilmeeltään urbaani ja kaupunkikuvallisesti monimuo-
toinen ja laadukas kokonaisuus, joka luo visuaalisesti monimuotoista kävely-ympäristöä.

Rakennusten pääasiallisena julkisivumateriaalina käytettään paikalla muurattua tiiltä. Tammiston-
tien suuntaisessa talossa käytettään maanläheisiä ruskeanpunertavan sävyisiä tiiliä. Sävyt sovite-
taan Tammistontie 4 rakennusten tiilisävyihin. Tammiston Kauppatien suuntaisessa talossa käyte-
tään valkoisen sävyisiä tiiliä. Asuinrakennusten katujulkisivut jaetaan pystysuunnassa vähintään
kahteen osaan käyttämällä tiilen eri sävyä, kylläisyysastetta tai värin vaaleusastetta. Rakennusrajat
luovat vaihtelua julkisivujen muodoissa ja yksityiskohdissa, ikkunajaotuksissa sekä käytettävien
värien ja materiaalien suhteen.

Tammistontien ja Tammiston Kauppatien kulmassa ympäristön laatuun ja arkkitehtuuriin tulee
kiinnittää erityistä huomiota. Alueen arkkitehtuurin ja ympäristörakentamisen tulee olla laadu-
kasta ja toteutuksen korkeatasoista. Tammiston Kauppatien varressa maantasokerroksen julkisi-
vusta vähintään 30% tulee olla liike- ja toimistotilojen julkisivuja. Tilat avautuvat kadun suuntaan.
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Arkkitehtitoimisto Anttila & Rusasen näkemys Tammistontien risteyksestä

Korttelipihan suunnittelussa huomioidaan eri-ikäisten käyttäjien tarpeet. Piha tulee toteuttaa kas-
villisuudeltaan monilajisena alueena, jolle istutetaan vuodenaikojen vaihtelu ja huomioiden puita,
pensaita, perennoja ja nurmikkoa, suosien eri aikaan kukkivia lajeja pölyttäjille. Suureksi (> 9m)
kasvavia puita on istutettava vähintään 4 kpl ja kukkivia puita lisäksi vähintään 5 kpl. Pihan osat,
joita ei käytetä välttämättöminä kulkuteinä, leikki- tai oleskelualueina tai hyödynnetä kaupunkivil-
jelyyn, on istutettava. Kulkuteiden pinnoitteina käytetään puoliläpäisevää kiveystä ja asvalttia saa
käyttää vain ajoteillä.

Kaikkien pihan autokatosten ja talousrakennusten katoilla tulee olla viherkatto, joiden kasvualus-
tan on oltava vähintään 20 cm paksu. Viherkaton on oltava tyypiltään niitty-/ketokatto tai katto-
puutarha.

4.3.2 Muut alueet

Katualueet

Kaavamuutosalueeseen kuuluva katualueen osa istutetaan. Alueella olevat makedonianmännyt
säilytetään. Suunnittelussa huomioidaan alueen urbanisoituva katukuva ja mahdollisesti katutilaan
sijoitettavat kaupunkipyörät.

4.4 KAAVAN VAIKUTUKSET
Hanke sijoittuu jo rakennetulle alueelle ja on yhdyskuntarakennetta tiivistävä ja täydentävä.  Kort-
teli sijoittuu hyvien joukkoliikenneyhteyksien varteen. Hanketta voidaan pitää kestävän kaupunki-
rakentamisen tavoitteiden mukaisena. Kokonaisratkaisu on taloudellisesti toteutettavissa.
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4.4.1  Vaikutukset rakennettuun ympäristöön

Väestön rakenne ja kehitys

Kaavamuutos täydentää Tammiston kaupunginosaa, mikä toteuttaa valtakunnallisten alueiden-
käyttötavoitteiden henkeä.  Uusia asuntoja tulee noin 72 kappaletta arviolta noin 85-90 uudelle
asukkaalle.

Yhdyskuntarakenne
Kaava-alue sijoittuu Tammiston kaupunginosaan, Tammistontien ja Tammiston kauppatien ris-
teykseen kaupunkikuvallisesti näkyvälle paikalle. Ratkaisu edistää asuinalueen täydennysrakenta-
mista ja täydentää kaupunkirakennetta.
Tekeillä olevassa uudessa yleiskaava alue kuuluu tiiviiseen asuntoalueeseen A, jota voidaan raken-
taa kaikilla talotyypeillä. Yleiskaavaluonnoksessa Tammiston Kauppatie on katukuvan kehitysalu-
etta, johon mahdollisesti rakennetaan tulevaisuudessa raitiovaunureitti. Tavoitteena on rakentaa
laadukasta kaupunkitilaa niin, että katukokonaisuus on viihtyisä ja luo helpot mahdollisuudet ih-
misten monipuoliseen liikkumiseen. Kadunvarren kortteleissa rakentamisen tulee edistää viih-
tyisän katukuvan muodostumista.

Kaupunkikuva

Uusi rakentaminen parantaa alueen kaupunkikuvaa nykyhetkeen verrattuna ja rajaa Tammiston-
tien ja Tammiston kauppatien katutilaa. Mittakaava on sovitettu ympäröivään rakenteeseen siten,
että kerroskorkeudet madaltuvat nykyisten asuinkortteleiden suuntaan. Arkkitehtuurinsa puolesta
rakennukset ovat moderneja ja julkisivut mittakaavaltaan pienipiirteisiä.

Asuminen ja sosiaalinen ympäristö

Kaava-alueelle tulee 2 kerrostaloa ja noin 72 asuntoa. Valmistuvat asunnot helpottavat osaltaan
pääkaupunkiseudun asuntopulaa.  Hanke noudattaa valtakunnallisia alueidenkäyttötavoitteita li-
säämällä asuntotuotantoa ja monipuolistamalla asuntokantaa.

Palvelut ja työpaikat

Kaava-alueelle on mahdollista sijoittua rakennukseen kivijalkaan pienimuotoista liike- tai toimiti-
laa.
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Taloudelliset vaikutukset

Kaavan toteuttamiseen liittyvien kunnallisteknisen rakentamisen kustannukset ovat verrattain pie-
niä. Tonttia sivuavien tieosuuksien korko- ja sijaintimuutoksiin ei ole tarvetta eli ne säilytetään ny-
kyisellään. Kaupunki saa kaavahankkeen kautta sopimuskorvaukset rakennusoikeudesta.

Virkistys

Hanke uusine asukkaineen lisää virkistysalueiden, kuten Vantaanjokivarren virkistysreittien käyt-
töä.

Liikenne

Kaava-alue sijaitsee Tammistossa. Julkisen liikenteen pääreitit kulkevat Tammiston Kauppatien ja
Tuusulan väylän suuntaisesti. Kaupunkipyörien mahdollinen sijainti aivan tontin vieressä katualu-
eella helpottaa pyöräilyä osana julkisen liikenteen käyttöä.

Rakennettu kulttuuriympäristö

Asemakaavamuutosehdotus ei esitä korko- tai tielinjauksen muutoksia Tammistontien historialli-
sen tielinjauksen alueelle.

Vesihuolto

Kaavamuutosalue tukeutuu olemassa olevaan vesihuoltoverkostoon, joten kaavamuutoksesta ei
aiheudu suunnittelu- tai rakennuskustannuksia yleiselle vesihuollolle.
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Vesihuollon esisuunnitelma
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Ympäristöhäiriöt

Viitesuunnitelmista on tehty meluselvitys (Liite 4. Ramboll Oy, 26.2.2018). Kohteen meluntorjunnan
tarpeen määrää tieliikenne. Asuinhuoneiden ulkokuoren äänieristävyyden ΔL tieliikennemelua vas-
taan on oltava vähintään 35 dB Tammistontien ja 36 dB Tammiston Kauppatien suuntaan. Teknisin
ratkaisuin tulee huolehtia siitä, että valtioneuvoston päätöksen 993/1992 mukainen melutaso ei
oleskeluun tarkoitetuilla piha-alueilla tai parvekkeilla ylity. Asunnot eivät saa avautua vain julkisi-
vulle, jolle kohdistuvan melun taso ylittää 65 dB päiväajan keskiäänitasona laskettuna. Parvekkeet
saavat avautua vain sisäpihan puolelle.

4.4.2 Vaikutukset luontoon ja luonnonympäristöön

Uudisrakentaminen sijoittuu jo rakennetuille alueille, eikä sillä ole merkittävää vaikutusta alueen
luontoarvoihin.  Hanke hyödyntää pitkälti olemassa olevaa yhdyskuntatekniikkaa. Hanke ei vaa-
ranna VAT:n luonnonvaroja koskevia tavoitteita.

Vihertehokkuuden 0,9 arvolla tuotetaan tontille hulevesien kasvipeitteiset viivytys- ja imeytysra-
kenteet sekä viihtyisän vehreä sisäpiha asukkaille. Viljelymahdollisuudet luovat yhteisöllisyyttä ja
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lähiruokatuotannon vaihtoehdon asukkaille. Autokatoksen ja mahdollisten talousrakennusten kat-
tojen niittyviherkatto palauttaa aiemman pientalon puutarhan pölytysarvoja, mikä on tärkeää ton-
tin sijaitessa aivan Tammistonrinteen suojelualueen niittyjen läheisyydessä.

Asemakaavavaiheen pinta-alakaavio täydennetään nähtävilläolon jälkeen.

Vesistöt ja vesitalous

Kaavamuutosalue on nykyisin pääosin kasvipäällysteistä pintaa. Alueen tiivistymisen johdosta ra-
kennetun pinnan osuus kasvaa merkittävästi nykyisestä, jonka seurauksena hulevesien
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muodostuminen lisääntyy. Kaava-alueella muodostuvia hulevesiä on viivytettävä ja imeytettävä
tontilla ennen niiden johtamista hulevesiviemäriin, jotta tontilta pois lähtevät hulevesimäärät ei-
vät kasva entisestä.
Kaavatyön aikana kaava-alueelle on laadittu hulevesien hallintasuunnitelma. Rakennusluvan yh-
teydessä tulee tehdä tarkennettu hulevesisuunnitelma, jotka hyväksytetään kaupungilla.

4.4.3 Vaikutukset ilmastonmuutoksen kannalta

Rakentamisen vaikutukset ilmastonmuutokseen ovat vähäiset.  Rakentaminen lisää aina kasvihuo-
nekaasupäästöjä, samoin rakennusten käyttö mm. lämmityksen ja liikenteen kautta.  Toisaalta nyt
rakennettava kortteli tiivistää olemassa olevaa yhdyskuntarakennetta.  Se tukeutuu ja tukee laa-
dukkaita joukkoliikennepalveluja ja raideliikennettä.

4.5  YMPÄRISTÖN HÄIRIÖTEKIJÄT
Tieliikenteen melu on käsitelty kohdassa 4.4.1. Ympäristöhäiriöiden vähentäminen on VAT:n mu-
kaisesti otettu huomioon.

4.5  NIMISTÖ
Kaavamuutos ei aiheuta muutoksia nimistöön.

5. ASEMAKAAVAN TOTEUTUS
Kaavamuutokseen liittyy maankäyttösopimus. Tavoitteena on aloittaa rakentaminen välittömästi,
kun kaupunginvaltuusto on hyväksynyt asemakaavaehdotuksen.

6. KAAVATYÖHÖN OSALLISTUNEET
Rakennusliike Lapti Oy: Joni Heikkola

Tuomas Lindfors
Maanomistajan konsultit: Noora Lahdenperä arkkitehti

Mikko Rusanen arkkitehti
Arto Kaituri maisema-arkkitehti
Vuokko Yli-Jama maisema-arkkitehti

Vantaan kaupunki:
Kaupunkisuunnittelu: Jonna Juusola asemakaavasuunnittelija

Päivi Veitola asemakaavasuunnittelija
Veli-Pekka Ristimäki asemakaava-arkkitehti
Elina Ekroos maisema-arkkitehti
Virpi Mamia yleiskaavasuunnittelija
Johanna Rajala aluearkkitehti
Anitta Pentinmikko aluearkkitehti

Kuntatekniikan keskus : Paula Luomala vesihuollon suunnittelu
Samuli Haveri liikenneinsinööri
Jarmo Pajunen liikenneinsinööri

Rakennusvalvonta: Timo Tamminen lupa-arkkitehti
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Jari Saajo lupa-arkkitehti
Ilkka Rekonen lupa-arkkitehti

VANTAAN KAUPUNKI     Kaupunkisuunnittelu/Asemakaavoitus

Vantaalla, 9. päivänä joulukuuta 2019.

Jonna Juusola Johanna Rajala
asemakaavasuunnittelija aluearkkitehti
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7. ASEMAKAAVAN SEURANTALOMAKE
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8. ASEMAKAAVAKARTTA JA –MÄÄRÄYKSET
1:2000 ASEMAKAAVAMUUTOSKARTTA JA POISTUVAT MERKINNÄT
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9. MUU SUUNNITELMA-AINEISTO

LUETTELO SELOSTUKSEN LIITEASIAKIRJOISTA

- Liite 1: Viitesuunnitelmat, Arkkitehdit Anttila & Rusanen Oy, 27.5.2019
- Liite 2: Pihasuunnitelma, WSP, 27.5.2019
- Liite 3: Hulevesisuunnitelma, WSP, 27.5.2019

ERILLISET LIITTEET (NETTISIVUILLA)
Liite 4: Meluselvitys, Ramboll, 26.2.2019
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